

>Retouradres Postbus 16375 2500 BJ Den Haag

Hierbij stuur ik u de antwoorden op de vragen van de leden Rooderkerk (D66), Beckerman (SP), Pijpelink (GroenLinks-PvdA) en Ergin (DENK) over openbaarmaking van de nota #47559751.

De vragen werden ingezonden op 16 oktober 2024 met kenmerk 2024Z15996.

De staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Mariëlle Paul

De antwoorden op de schriftelijke vragen van de leden Rooderkerk (D66), Beckerman (SP), Pijpelink (GroenLinks-PvdA) en Ergin (DENK) over openbaarmaking van de nota #47559751 met kenmerk 2024Z15996, ingezonden op 16 oktober 2024.
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De voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA  DEN HAAG

Datum 16 oktober 2024

Betreft Antwoord op schriftelijke vragen van de leden Rooderkerk (D66), Beckerman (SP), Pijpelink (GroenLinks-PvdA) en Ergin (DENK)

Wetgeving en Juridische
Zaken
Rijnstraat 50
Den Haag
Postbus 16375
2500 BJ Den Haag
www.rijksoverheid.nl

Onze referentie
48711695

Uw brief
15 oktober 2024

Uw referentie
2024Z15996


Vraag 1
Bent u bereid de scenarioverkenning ten behoeve van aanpassingen in het proces van de kerndoelenherziening (specifiek: nota #47559751) te delen met de Kamer vóór het commissiedebat over de curriculumherziening en het masterplan basisvaardigheden op woensdag 16 oktober?

Antwoord 1
Bij deze schrijf ik u dat ik niet aan uw verzoek kan voldoen. De genoemde nota is de nota ter ondertekening voor aanlevering van het wetsvoorstel herziening wettelijke grondslagen kerndoelen bij de Raad Sociaal Domein. In lijn met het kabinetsbrede beleid rondom openbaarmaking worden stukken ter voorbereiding van de ministerraad en onderraden in principe niet openbaar gemaakt om de eenheid van kabinetsbeleid te waarborgen. Genoemde nota diende ter voorbereiding van de bespreking in de onderraad en zal ik derhalve dan ook niet openbaar maken.

Vraag 2
Kunt u deze vraag vóór woensdag 16 oktober 10:00 beantwoorden?

Antwoord 2
Ja.
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48711695

